

					COMPOSIÇÕES RESPONSÁVEL TÉCNICO:  Paulo Guimarães Arquiteto e Urbanista CAU - AP A135622-4		
ESTADO DO AMAPÁ					PREFEITURA MUNICIPAL DE		
PRACUUBA							
OBRA	AMPLIAÇÃO DE PRAÇA COM CONSTRUÇÃO DE DECK NO MUNICÍPIO DE PRACUÚBA						
SINAPI 08/2020							
ITEM: 2.1- Composição 01 SINAPI AP: 74209	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO						
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	UN.DESONERADO	COEFICIENTE	VALOR DESONERADO
C	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,33	1	20,33
C	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	15,35	2	30,70
C	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5,4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	M³	513,3	0,01	5,133
I	4417	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA "2,5 X 7" CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	Material	M³	4,16	1,0	4,16
I	4491	PONTELETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA "7,5 X 7,5" CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	Material	M³	9,49	4,0	37,96
I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,0 X 1,125" M	Material	M²	250	1,0	250,00
I	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Material	KG	20,34	0,11	2,24
TOTAL							350,52
					COMPOSIÇÕES RESPONSÁVEL TÉCNICO:  Paulo Guimarães Arquiteto e Urbanista CAU - AP A135622-4		
OBRA	AMPLIAÇÃO DE PRAÇA COM CONSTRUÇÃO DE DECK NO MUNICÍPIO DE PRACUÚBA						
SINAPI 08/2020							
ITEM: 2.2- Composição 02 SINAPI AP: 41598	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA						
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	UN.DESONERADO	COEFICIENTE	VALOR DESONERADO
C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	22,56	8	180,48
C	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	15,35	8	122,80
I	406	FITA AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	UN	116,38	0,1333333	15,51732945
I	420	CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIÂMETRO PARA FIXAÇÃO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	Material	UN	26,2	2,0	52,40
I	857	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	Material	M	21,39	3,0	64,17
I	937	FIO DE COBRE, SÓLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVCIA, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM2	Material	M	10,92	27,0	294,84
I	1062	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDIDAÇÃO PARA 1 MEDIDOR TRIFÁSICO, COM VISOR, EM CHAPA DE AÇO 18 USG (PADRÃO DA CONCESSIONÁRIA LOCAL)	Material	UN	288,7	1	288,70
I	1096	ARMAÇÃO VERTICAL, COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES	Material	UN	86,96	2	173,92
I	1539	CONECTOR METÁLICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATÉ 16 MM2	Material	UN	10,58	8	84,64
I	1892	LUVA EM PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,84	4	7,36
I	2392	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	Material	UN	83,91	1	83,91
I	2685	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUVA	Material	M	8,6	8	68,80
I	2731	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	Material	M	91,42	7,96	727,70
I	3379	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIÂMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO MÉDIA	Material	UN	82,91	1	82,91
I	4346	ARRUELA REDONDA DE LATÃO, DIÂMETRO EXTERNO = 34 MM, ESPESURA = 2,5 MM, DIÂMETRO DO FURO = 17 MM	Material	UN	9,79	2	19,58
I	12034	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	Material	UN	5,21	2	10,42
I	39176	BUCHA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	1,26	2	2,52
I	39210	ARRUELA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	Material	UN	0,94	2	1,88
TOTAL							2282,55

				COMPOSIÇÕES RESPONSÁVEL TÉCNICO:  Paulo Guimarães Arquiteto e Urbanista CAU - AP A135622-4			
ESTADO DO AMAPÁ		PRACUUBA		PREFEITURA MUNICIPAL DE			
OBRA	AMPLIAÇÃO DE PRAÇA COM CONSTRUÇÃO DE DECK NO MUNICÍPIO DE PRACUÚBA						
SINAPI 08/2020							
ITEM: 10.2- Composição 03 SINAPI AP: 83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA						
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	UN.DESONERADO	COEFIENTE	VALOR DESONERADO
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,67	1,6789	34,70
C	88316	SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	15,35	4,4832	68,82
I	39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	FUES - FUNDAÇOE S E ESTRUTURAS	kg	10,17	2,156	21,92652
I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	105	0,653	68,57
I	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	kg	1,07	3,00960	3,22
I	1358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	Material	m²	60,96	0,060	3,66
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	kg	1,00	18,5084	18,51
I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	268,59	0,03650	9,80
I	4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	253,71	0,004	1,01
I	7258	TUJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	Material	UNIDADE	0,79	60,48	47,78
TOTAL							278,00

CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA									
DATA	10/2019								
TIPO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA								
UNIDADE	UN								
Amapá				Valor Não Desonerado R\$ 133,06			Valor Desonerado R\$ 123,07		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO NÃO DESONERADO	VALOR UNITÁRIO DESONERADO	COEFICIENTE	VALOR NÃO DESONERADO	VALOR DESONERADO	
C 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	17,66	15,58	1,6789	29,64	26,15	
C 88316	SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	12,98	11,53	4,4832	58,19	51,69	
I 0000039	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	4,95	4,95	2,156	10,67	10,67	
I 00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	79,00	79,00	0,6653	5,15	5,15	
I 00001106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	0,69	0,69	3,0096	2,07	2,07	
I 00001358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	Material	m²	27,84	27,84	0,06	1,67	1,67	
I 00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	0,56	0,56	18,5084	10,36	10,36	
I 00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	49,99	49,99	0,0365	1,82	1,82	
I 00004722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	49,99	49,99	0,004	0,19	0,19	
I 00007258	TUJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	Material	UN	0,22	0,22		13,30	13,30	